BMW Team Spanien — Ravaglia Motorsport.

Teamname:
Anschrift:
Teamchef:
Pressekontakt:
Telefon:
Telefax:

Anzahl
Teammitglieder:
Grindungsjahr:

GroRte Erfolge:
2001

BMW Team Spanien - Ravaglia Motorsport
Via E. Fermi 1, 35020 Lagnaro (PD), Italien
Roberto Ravaglia

Aldo Preo

+39 049 88 30 640

+39 049 88 30 467

15

2001

1. Platz Fahrerwertung ESPC mit Peter Kox (BMW 320i)
2. Platz Teamwertung ESPC (BMW 320i)

Jordi Gené (ESP) — Startnummer 5

Geburtstag/-ort:
Wohnort:
Familienstand:
Website:

Sportliche Laufbahn:
1986
1987
1988
1989

1990
1991

1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999

2000

2001

5. Dezember 1970 / Sabadell/Barcelona (ESP)
Valencia (ESP)

Verheiratet mit Monica, Kinder Maria und Jordi
www.jordigene.com

1. Platz spanische Kartmeisterschaft

1. Platz spanische Formel Fiat

1. Platz spanische Formel Fiat

4. Platz Formel-Ford-Festival

5. Platz britische Formel-Ford-Meisterschaft

12. Platz britische Formel-3-Meisterschaft

2. Platz Formel-3-Weltcup

4. Platz britische Formel-3-Meisterschaft

5. Platz Formel-3000-Europameisterschaft
Lola-Werksfahrer Formel-3000-Europameisterschaft
Formel-1-Testfahrer (Benetton)

2. Platz spanische Supertourenwagen-Meisterschaft (Opel)
1. Platz spanische Supertourenwagen-Meisterschaft (Audi)
Audi-Werksfahrer

Truck-Europameisterschaft

Truck-Europameisterschaft

Européische Lamborghini-Serie

1. Platz 24-Stunden-Rennen Barcelona

Spanische GT-Meisterschaft

24-Stunden-Rennen Le Mans (Team VW Telefonica)

1. Platz 24-Stunden-Rennen Le Mans Klasse LMP 675,
5. Platz insgesamt

1. Platz 24-Stunden-Rennen Barcelona

1. Platz European Le Mans Series Most (CZE) KI. LMP
675,

2. Platz insgesamt



Fabrizio De Simone (ITA) — Starthummer 6

Geburtstag/-ort:
Wohnort:
Familienstand:

Sportliche Laufbahn:

1985
1986

1987
1988

1989
1990
1991

1992
1993
1994
1995
1996
1997

1998

1999

2000

30. Marz 1971 / Rom (ITA)
Rom
Verheiratet mit Francesca

. Platz italienische Kartmeisterschaft, Kadettenklasse 100
. Platz Kart-Weltmeisterschaft, Klasse Junior 100

. Platz italienische Kartmeisterschaft, Klasse National 100
. Platz italienische Kartmeisterschaft, Klasse Super 100
. Platz Kart-Weltmeisterschaft, Klasse Super 100

. Platz Kartpokal der Industrie

. Platz Kart-Weltmeisterschaft, Klasse 135

2. Platz Kart-Weltmeisterschaft

11. Platz italienische Formel-3-Meisterschaft

,Rookie of the year’

16. Platz italienische Formel-3-Meisterschaft

4. Platz italienische Formel-3-Meisterschaft, zwei Siege
8. Platz FIA internationale Formel-3000-Meisterschaft
14. Platz FIA internationale Formel-3000-Meisterschaft
Formel-1-Testfahrer (Jordan)

4. Platz italienische Supertourenwagen-Meisterschaft,
ein Sieg (BMW 320i)

4. Platz italienische Supertourenwagen-Meisterschaft,
drei Siege (BMW 320i)

5. Platz italienische Supertourenwagen-Meisterschaft,
zwei Siege (BMW 320i)

Einige Einsatze European Super Touring Cup (Audi)
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BMW Team England - Carly Motors/Team Isert.

Teamname:

Anschrift Carly Motors:
Anschrift Team Isert:

Teamchef:
Pressekontakt:
Telefon:
Telefax:
Anzahl

Teammitglieder:

Grindungsjahr:
Website:

Grofte Erfolge:

1991-2001

2000

2001

BMW Team England und BMW Team Niederlande
Carly Motors/Team Isert

Amphoraweg 6, 2332 EE Leiden, Niederlande
Fassoldshof 1, 95336 Mainleus, Deutschland
Carly Pellinkhof

Steef Gerke (Carly Motors)

+31715318524

+31 71 531 03 60

6 Carly Motors / 12 Team Isert

1979 (Carly Motors)
www.carlymotors.nl

Zehn mal hollandischer Tourenwagen-Meister mit BMW
(1998 Platz zwei)

1. Platz Tourenwagen-Rennen in Macau, Cor Euser
(BMW 320i)

1. Platz Teamwertung FIA Super Production
Meisterschaft (BMW 320i)

1. Platz Tourenwagen-Rennen in Macau, Duncan
Huisman (BMW 320i)



Tom Coronel (NLD) — Startnummer 7

Geburtstag/-ort:
Wohnort:
Familienstand:

Sportliche Laufbahn:
1990

1991
1992
1993
1994
1995
1996

1997

1998
1999

2000
2001

5. April 1972 / Naarden (NLD)
Huizen (NLD)
Ledig

Bester Absolvent der Rennsportschule Zandvoort

6. Platz hollandischer Citroén AX-Cup

1. Platz hollandischer Citroén AX-Cup

1. Platz hollandische Grupp N (Zweiliter-Klasse, BMW)
1. Platz hollandische Formel Ford 1800

3. Platz Formel Ford 1800-Benelux-Meisterschaft

9. Platz Formel-Ford-Weltfinale

2. Platz Formel Opel Euroserie

1. Platz Nations Cup in Zandvoort

7. Platz Deutsche Formel-3-Meisterschaft
(Opel-Werksfahrer)

3. Platz japanische Formel-3-Meisterschaft, ein Sieg
(Werksfahrer TOM’s Toyota)

1. Platz japanische Formel-3-Meisterschaft, sechs Siege
1. Platz Formel-3-Marlboro-Masters Zandvoort

2. Platz Formel-3-Weltfinale Macau

(Werksfahrer TOM’s Toyota)

2. Platz japanische GT-Meisterschaft (Honda)
japanische Formel Nippon

1. Platz japanische Formel Nippon

5. Platz japanische GT-Meisterschaft (Honda)

10. Platz FIA GT-Meisterschaft (Chrysler Viper)

5. Platz hollandische Tourenwagen-Meisterschaft, drei
Siege (BMW 320i)

Einsatze FIA Super Production Meisterschaft (BMW)
Einsatze FIA GT-Meisterschaft, zwei Siege (Lister Storm)



Gianni Morbidelli (ITA) — Starthummer 8

Geburtstag/-ort:
Wohnort:
Familienstand:
Website:

Sportliche Laufbahn:
1982
1984
1987

1988
1989

1990

1991

1992
1993

1994
1995
1996
1997

1998
2000

2001

13. Januar 1968 / Pesaro (ITA)
Monaco

Ledig
www.giannimorbidelli.com

. Platz Kart-WM (Team ltalien, Juniorenklasse)

. Platz Kart-WM (individual)

. Platz italienische Formel-3-Meisterschaft

. Platz italienische Formel-3-Meisterschaft, ein Sieg

. Platz italienische Formel-3-Meisterschaft, sieben Siege
. Platz europaischer Formel-3-Cup

. Platz italienische Tourenwagen-Meisterschaft, zwei
Siege (BMW)

Vier Formel-1-Rennen (zwei flr Scuderia Italia, zwei fur
Minardi), F1-Testfahrer fur Ferrari

Ein Formel-3000-Sieg in Pergusa (ITA)

Formel 1: Stammfahrer bei Minardi, Testfahrer fur Ferrari,
ein GP flr Ferrari (Australien, 6. Platz)

Formel 1: Stammfahrer bei Minardi, Testfahrer fir Ferrari
Italienische Tourenwagen-Meisterschaft, zwei Siege (Alfa
Romeo)

Formel 1 (Arrows), ein 5. und ein 6. Platz

Zehn Formel-1-GP (Arrows), ein 3. und ein 6. Platz
Italienische Tourenwagen-Meisterschaft, zwei Siege
(BMW)

Formel-1-Testfahrer (Jordan)

Drei Laufe italienische Tourenwagen-Meisterschaft (BMW)
Formel-1-Testfahrer (Ferrari), GP flir Sauber

Testunfall in Magny-Cours (FRA), Armbruch

Britische Tourenwagenmeisterschaft (Volvo)

3. Platz europaischer Supertourenwagen-Cup, funf Siege
(BMW)

5. Platz FIA Super Production Meisterschaft (BMW)
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Peter Kox (NLD) — Starthrummer 9

Geburtstag/-ort:
Wohnort:
Familienstand:
Website:

Sportliche Laufbahn:
1982

1983

1984
1985
1986

1987

1988

1989
1990/1991
1992

1993

1994
1995

1996

1997

1998
1999

2000

2001

23. April 1964 / Eindhoven (NLD)
Eindhoven (NLD)

Verheiratet mit Esther, Tochter Stephane
www.peterkox.nl

1. Platz hollandische Kartmeisterschaft

1. Platz Marlboro-Formel-Ford-Challenge

2. Platz hollandische Formel-Ford-2000-Meisterschaft

4. Platz Toyota-Corolla-Cup (NLD), ein Sieg
Sport-2000-Rennen, ein Sieg

7. Platz britische Formel-3-Meisterschaft
Formel-Opel-Euroserie, Formel-3- u. Formel-3000-Rennen
1. Platz Formel-Opel-Euroserie u. Benelux-Meisterschaft
Formel 3 in England und Deutschland, zwei Siege

3. Platz britische Formel-3000-Meisterschaft, ein Sieg

1. Platz hollandische Tourenwagen-Meisterschaft, flinf
Siege (BMW)

3. Platz hollandische Tourenwagen-Meisterschaft (BMW)
ADAC Tourenwagen-Cup (BMW)

2. Platz ADAC Tourenwagen-Cup (BMW)

1. Platz 24-Stunden-Rennen Spa (BMW)

4. Platz 24-Stunden-Rennen Le Mans (McLaren BMW)
1. Platz 4-Stunden-Rennen Nurburgring (McLaren BMW)
2. Platz 24-Stunden-Rennen Spa (BMW)

Laufe zur britischen Tourenwagen-Meisterschaft (BMW)
8. Platz FIA GT-Meisterschaft, ein Sieg (McLaren BMW)
3. Platz 24-Stunden-Rennen Spa (BMW)

12. Platz britische Tourenwagen-Meisterschaft (Honda)
7. Platz britische Tourenwagen-Meisterschaft, ein Sieg
(Honda)

2. Platz europaischer Supertourenwagen-Cup, finf Siege
(Honda)

Einsatze britische Tourenwagen-Meisterschaft (Honda)
4. Platz 24-Stunden-Rennen Spa (Honda)

1. Platz FIA Super Production Meisterschaft, drei Siege
(BMW), Einsatze FIA GT-Meisterschaft, ein Sieg (Ferrari)



BMW Team Belgien - RBM.

Teamname:
Anschrift:
Teamchef:
Pressekontakt:
Telefon:
Telefax:

Anzahl
Teammitglieder:
Grindungsjahr:

GroRte Erfolge:
1994-1997

1997

1998

1999

BMW Team Belgien — RBM

E. Walschaertstraat 2A, 2800 Mechelen, Belgien
Bart Mampaey

Bart Mampaey

+32 1542 3000

+32 1542 1108

7

1994

BMW Compact Cup

1. und 2. Platz Gruppe N 24-Stunden-Rennen Spa
(BMW)

1. Platz 24-Stunden-Rennen Spa

(BMW Fina Bastos Team)

4. Platz 24-Stunden-Rennen Spa (Nissan)

Fredrik Ekblom (SWE) — Startnummer 10

Geburtstag/-ort:
Wohnort:
Familienstand:
Website:

Sportliche Laufbahn:
1983-1988

1989
1990

1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999

2000

2001

6. Oktober 1970 / Orebro (SWE)

Orebro (SWE)

Verheiratet mit Ulla-Carin, Sohn Wilhelm
www.ekblom.nu

Kartsport

2. Platz schwedische Formel-3-Meisterschaft

2. Platz schwedische Formel-3-Meisterschaft

1. Platz Nordic-Formel-3-Cup

11. Patz Formel-3-Grand-Prix in Macau

2. Platz britische Formel-3000-Meisterschaft, drei Siege
Indy-Light-Debut, Zweiter in Qualifying und Rennen
Zwei Siege Porsche-Cup

7. Platz Indy Light

15. Platz Indy Car-Rennen in Detroit

IMSA-Serie, Klassensieg und 2. Gesamtrang in Daytona
Meisterschaftsfihrender bis zum Rickzug des Teams
Start bei einem Indy Car-Rennen (US 500, Michigan)
24-Stunden-Rennen Daytona und Le Mans

Ein Lauf International Sports Racing Series
Formel-3-Grand-Prix in Macau

1. Platz schwedische Supertourenwagen-Meisterschaft,
drei Siege (BMW)

24 Stunden von Le Mans (Courage Nissan)

2. Platz schwedische Supertourenwagen-Meisterschaft,
drei Siege (BMW 320i)

Nissan-Werksfahrer 24 Stunden von Le Mans

2. Platz schwedische Supertourenwagen-Meisterschaft,
sieben Siege (Audi)

Klassensieg beim Finale des Sports Racing World Cup in
Kyalami (Nissan)

Fahrer des Jahres (Fachmagazin Bilsport in Schweden)
7. Platz American Le Mans Series (BMW Werksfahrer,
BMW M3 GTR)



BMW Team Deutschland — Schnitzer Motorsport

Teamname:
Anschrift:
Teamchef:
Pressekontakt:
Telefon:
Telefax:

Anzahl
Teammitglieder:
Grindungsjahr:
Website:

Grofte Erfolge:
1966

1975

1978
1980-1998
1983, 1986, 1988
1989, 1991
1989

1989, 1990
1993

1994

1995

1999
2001

BMW Team Deutschland — Schnitzer Motorsport
Gorlitzer Stral’e 2a, 83395 Freilassing, Deutschland
Herbert Schnitzer (Teammanager: Charly Lamm)
Charly Lamm

+49 (0) 8654 - 495-0

+49 (0) 8654 - 66 318

19

1963
www.schnitzer.de

1. Platz Deutsche Meisterschaft (BMW 2000 ti)

1. Platz Formel-2-EM (Martini BMW)

1. Platz Deutsche Rennsportmeisterschaft (BMW 320)
Neun Siege beim Tourenwagenrennen in Macau (BMW)
1. Platz Tourenwagen-EM  (BMW 635 CSi, BMW M3)

. Platz 24-Stunden-Rennen Nurburgring

. Platz Deutsche Tourenwagen-Meisterschaft (BMW M3)
. Platz italien. Tourenwagen-Meisterschaft (BMW M3)

. Platz britische Tourenwagen-Meisterschaft (BMW 318i)
. Platz Asien-Pazifik-Meisterschaft (BMW 318is)

. Platz japanische Tourenwagen-Meisterschaft,

. Platz ADAC Super-Tourenwagen-Cup (BMW 320i)

. Platz 24-Stunden-Rennen Le Mans (BMW V12 LMR)

. Platz GT-KI. American Le Mans Series (BMW M3
GTR)
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Jorg Miiller (DEU) — Startnummer 42

Geburtstag/-ort:
Wohnort:
Familienstand:
Website:

Sportliche Laufbahn:
1984
1985

1987
1988
1989
1990

1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999

2000
2001

3. September 1969 / Kerkrade (NLD)
Monte Carlo

Verheiratet mit Julia
www.joerg-mueller.org

. Platz Saisonfinale ADAC Kart-Junioren

. Platz Gaumeisterschaft ADAC Kart-Junioren

. Platz Dt. Kart-Teammeisterschaft ADAC Junioren

. Platz ADAC-Kart-Gaumeisterschaft

. Platz Deutsche Formel-Ford-Meisterschaft

. Platz Deutsche Formel Opel Lotus Challenge

. Platz Formel-Ford-Europameisterschaft

. Platz Deutsche Formel-3-Meisterschaft

. Platz Formel-3-Grand-Prix in Monaco

7. Platz Deutsche Formel-3-Meisterschaft

Deutsche Formel-3-Meisterschaft , vier Rennen, ein Sieg
1. Platz Formel-3-Grand-Prix in Macau

1. Platz Deutsche Formel-3-Meisterschaft

BMW Werksfahrer im ADAC Supertourenwagen-Cup
1. Platz Formel-3000-Europameisterschaft

BMW Werksfahrer im ADAC Supertourenwagen-Cup
1. Platz 24-Stunden-Rennen Spa (BMW 318is)
Formel-1-Testfahrer fiir Arrows

24-Stunden-Rennen Le Mans (Nissan GT1)
Formel-1-Testfahrer fiir Sauber

2. Platz 24-Stunden-Rennen Le Mans (Porsche GT1)
BMW Werks- und Formel-1-Testfahrer: zwei Laufe ALMS,
ein Sieg

24-Stunden-Rennen Le Mans (BMW V12 LMR)

5. Platz ALMS, zwei Siege (99er BMW V12 LMR)

1. Platz GT-KI. ALMS, vier Siege (BMW M3 GTR)
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Dirk Miiller (DEU) - Startnummer 43

Geburtstag/-ort:
Wohnort:
Familienstand:
Website:

Sportliche Laufbahn:
1989, 1990

1991

1992

1993

1994
1995

1996
1997
1998

1999

2000
2001

18. November 1975 / Burbach (DEU)
Monte Carlo

Verheiratet mit Daniela
www.dirk-mueller.com

Einstieg in den Kartsport

3. Platz ADAC-Pop-Kartmeisterschaft

2. Platz Formel Kdnig

2. Platz Formel Konig, vier Siege

12. Platz deutsche Formel Opel

3. Platz deutsche Formel Opel, zwei Siege
sporadische Einsatze Formel Opel Euroserie

erstes Formel-3-Rennen

halbe Saison in der Deutschen Formel-3-Meisterschaft
(Rickzug des Sponsors), ein Sieg

Aufnahme im Porsche Junior Team

. Platz Porsche Carrera Cup, ein Sieg

. Platz Porsche Carrera Cup, vier Siege

. Platz 24 Stunden von Daytona (Porsche GT1)

. Platz 24 Stunden Daytona (Porsche GT2)

. Platz 12 Stunden Sebring (Porsche GT1)

. Platz GT-Wertung 24 Stunden Le Mans (Porsche GT3R)
. Platz GT-Wertung Petit Le Mans (Porsche GT3R)

. Platz GT-KI. ALMS, vier Siege (Porsche GT3R)

. Platz GT-KI. ALMS, ein Sieg (BMW M3 GTR)
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